
 

 
ZARZĄDZENIE NR 41 /2012 

STAROSTY PABIANICKIEGO 

z dnia  31 sierpnia 2012 roku 
 

W sprawie utworzenia, organizacji i funkcjonowania Systemu Stałych Dyżurów 
Starosty Pabianickiego na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz 

uruchamiania realizacji zadań obronnych wynikających z wyższych stanów gotowości 
obronnej państwa 

 Na podstawie art. 18 ust. 4, art. 20 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku                       
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r., poz. 461) w związku z art. 
18 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr. 89 poz. 590 z późn. 
zm.),  § 3 i § 8 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 21 września 2004 r. w sprawie 
gotowości obronnej państwa (Dz. U. Nr 219, poz. 2218) oraz § 2 ust. 1 Zarządzenia nr 148/2012 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 6 czerwca 2012 r. w sprawie utworzenia, organizacji, i funkcjonowania Systemu Stałych 
Dyżurów Wojewody Łódzkiego na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania 
realizacji zadań obronnych wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej państwa zarządzam co 
następuje: 
     

§ 1. Na potrzeby wprowadzania wyższych stanów gotowości obronnej państwa oraz 
przekazywania treści informacji i poleceń upoważnionych organów związanych z uruchamianiem 
realizacji zadań ujętych w Planie Reagowania Obronnego Rzeczypospolitej Polskiej, w planach 
operacyjnych funkcjonowania jednostek organizacyjnych administracji publicznej w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz zadań ujętych w wykazie 
przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego, w tym przekazywania zarządzenia o 
wprowadzeniu, zmianie i odwołaniu stopni alarmowych organizuję System Stałych Dyżurów(zwany 
dalej systemem lub SSD) dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Pabianicach. 

 
§ 2. 1. W skład systemu wchodzą: 

1) stały dyżur Starosty Pabianickiego;  
2) stałe dyżury kierowników jednostek organizacyjnych i przedsiębiorców podporządkowanych i 

nadzorowanych przez Radę Powiatu Pabianickiego, mających swoją siedzibę na terenie powiatu 
pabianickiego i wykonujących określone zadania obronne. 

       2. Wszystkie ogniwa SSD są zobowiązane do utrzymywania pełnej gotowości do pracy, 
sprawnego funkcjonowania i realizacji powierzonych zadań.  

 
§ 3. 1.System uruchamia się: 

1) na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa i realizacji zadań wynikających z wyższych 
stanów gotowości obronnej państwa; 

2) w pełnym lub ograniczonym zakresie, na polecenie Wojewody Łódzkiego lub innej bezpośredni 
upoważnionej przez Wojewodę osoby, po otrzymaniu informacji/sygnału konieczności uruchomienia 
/ rozwinięcia SSD z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Rządowego Centrum Bezpieczeństwa lub 
innej, upoważnionej do uruchomienia SSD instytucji/jednostki organizacyjnej; 

3) w celu realizacji  zadań szkoleniowych. 
 2. Decyzję o zakończeniu działania systemu wydaje organ/komórka/jednostka 
organizacyjna, która zleciła jego uruchomienie. 
 
 



 

            § 4. Za organizację, zabezpieczenie oraz sprawne funkcjonowanie SSD w Starostwie 
Powiatowym w Pabianicach, czyni się odpowiedzialnych: 
1. Kierownika Referatu Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w zakresie Stałego Dyżuru 

Starosty Pabianickiego. 
2. Kierowników jednostek organizacyjnych wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2 w zakresie stałych 

dyżurów tych jednostek organizacyjnych. 
 

§ 5. Szczegółowe zasady organizacji Systemu Stałych  Dyżurów Starosty Pabianickiego określa 
„Instrukcja funkcjonowania Stałego Dyżuru Starosty Pabianickiego na czas zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i wojny” stanowiąca załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr Z – 57/2006 Starosty Pabianickiego z dnia 21 listopada 2006 

roku w sprawie organizacji i utrzymywania w gotowości do działania systemu „Stałych Dyżurów” na 
czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. 

 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
              Starosta Pabianicki 

 
                                                                                                                    /-/ Krzysztof Habura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


